
 

 
 

แผนการดำเนินงาน 

     ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก 

อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก



 
 

 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

--------------------------------------------- 
 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 และคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก ได้พิจารณา
ร่างแผนการดำเนินงาน ประจำงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว 
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 (2) จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป  
 

  จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  29  เดือนกันยายน  พ.ศ.  2564 
     
 
 
 
      ( นายบดินทร์ ลาน้อย ) 
               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก 
 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก 
จัดทำตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
แก้ไข เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงยุทธศาสตร์การพัฒนา แผนงาน รายละเอียด 
โครงการและกิจกรรมที่ต้องการดำเนินการจริงทั้งหมดในเขตพื้นที่ของตำบลทับพริก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 

แผนการดำเนินงานฉบับนี้ ได้รวบรวมแผนการปฏิบัติงานสำหรับโครงการพัฒนาและกิจกรรมที่
ต้อง ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลทับพรกิ ทั้งท่ีปรากฏอยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 และท่ีดำเนินการโดยหน่วยงานอ่ืน ทั้งภาครัฐและเอกชน โดยได้จำแนก
รายละเอียดสอดคล้อง กับแผนยุทธศาสตร์ และแนวทางการพัฒนา เพื่อให้ทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาที่ได้แสดง
ถึงโครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดำเนินการ หน่วยงาน ระยะเวลาในการ
ดำเนินการที่ชัดเจนทั้งหมด 

องค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินการฉบับนี้ สามารถใช้เป็น
เครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น และสามารถใช้ในการควบคุมการดำเนินงานในเขตพื้นที่ได้อย่าง
เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ นอกจากนั้นยังใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงาน และการประเมินผลการ
พัฒนาท้องถิ่นของผู้บริหารด้วย 
    
 

             องค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก 
 

 



 
สารบัญ 

 
 
                              หน้า 
 
ส่วนที่ 1  
 1.1 บทนำ          1 
          1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน           1 
 1.3 ขัน้ตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       2 
 1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       3 
  
ส่วนที่ 2 บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม        4  

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01)    5 
  บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02)    7  

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผด.02/1)    30  
 

 



1 

 

 
ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 
1.๑. บทนำ 

องค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก เป็นองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งมีหน้าที่ในการจัดทำ
แผนการดำเนินงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 26 และข้อ 27 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว6247 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560 เพ่ือให้การพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกัน 
ทั้งในระดับแผนพัฒนาท้องถิ่น แผนพัฒนาจังหวัด และการใช้จ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ
เป็นแนวทางในการพัฒนาบริหารจัดการ สามารถแก้ไขปัญหาบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนได้ตรงตาม
ความต้องการ ให้มีความเจริญก้าวหน้า และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ท้องถิ่นได้อย่างเป็นระบบ มีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลครอบคลุมทุกพ้ืนที่ในเขตตำบลทับพริก 

องค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลทับพริกเรื่อง 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เมื ่อวันที่ 17 กันยายน 2564 ซึ ่งตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายในสามสิบ
ว ั น น ั บ แ ต ่ ว ั นท ี ่ ป ร ะ ก า ศ ใ ช ้ ง บ ป ร ะม า ณ ร า ย จ ่ า ย ป ร ะ จ ำ ปี  ส ำ ห ร ั บ แ ผ น ก า ร ด ำ เ น ิ น ง านนั้ น 
มีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 

แผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ทั้งหมดที่จะดำเนินการใน
ปีงบประมาณนั้น ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานอื่น และการจำแนกรายละเอียด
ต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากข้ึน
อีกด้วย 

 
1.๒ วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

1.  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2. เพ่ือให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
3. เพ่ือลดความซ้ำซ้อนของโครงการ 
4. เพ่ือการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานอื่น 
5. เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น 
6. เพ่ือใช้ควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

  



2 

 

1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  

ข้อ ๒๖ การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบโดยมีขั้นตอนดำเนินการ ดังนี้ 
(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาของ

องค์กรปกครองส ่วนท้องถิ ่น หน่วยราชการส ่วนกลาง ส ่วนภูม ิภาค ร ัฐว ิสาหกิจและหน่วยงานอื ่นๆ  
ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บ ริหารท้องถิ่น 
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ  
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

ข้อ ๒๗ แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที ่ประก าศใช้
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและ
โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ  ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 

แผนภูมิแสดงข้ันตอน การจัดทำแผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
  

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 

 รวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 

 จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
 เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 
 เสนอร่างแผนการดำเนินงาน ต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่น 
 ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน 
 ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ 

อบต.ทับพริก 

หน่วยงานอ่ืน 
อปท. 
หน่วยราชการส่วนกลาง 
หน่วยราชการส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจ 
หน่วยงานอื่นๆ ที่

ดำเนินการในพ้ืนที่ของ 
อบต.ทับพริก 



3 

 

1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

1. เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อควบคุมการดำเนินงานให้
เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

2. องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนการดำเนินงานในการประสานและบูรณาการการทำงาน
ร่วมกับหน่วยงานต่างๆ ส่งผลให้การดำเนินการเกิดประสิทธิภาพสูงสุด 

3. องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ใช้แผนการดำเนินงานเป็นกรอบในการติดตามและประเมินผล
แผนงาน/โครงการ 
 

******************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ส่วนที่ 2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

********************************** 

 
ประกอบด้วย บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01) และ

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02) โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
แบบ ผด.01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2565 ประกอบด้วย  
 ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
 จำนวนโครงการที่ดำเนินการ 
 คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด  
 จำนวนงบประมาณ  
 คิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด 
 หน่วยงานรับผิดชอบ 

การจัดทำแผนการดำเนินงาน ตามแบบ ผด.01 นี้ ต้องลงรายการยุทธศาสตร์ แผนงาน ให้ครบถ้วน
สมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ 
และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบ และเมื่อลงแต่ละยุทธศาสตร์
และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้งและจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย 

การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด 
และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (100) 

 
2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 

แบบ ผด .02 เป็นแบบบัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ประกอบด้วย  

 ยุทธศาสตร์ แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน 
 ลำดับที่ 
 โครงการ 
 รายละเอียดของกิจกรรม ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
 งบประมาณ (บาท) 
 สถานที่ดำเนินการ 
 หน่วยงานรับผิดชอบหลัก 
 ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจาก ตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุด กันยายนอีกปีหนึ่ง 

 
******************************* 

 

 



5 

 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของโครงการทั้งหมด 
จำนวน 

งบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของงบประมาณทั้งหมด 
หน่วยงานรับผิดชอบ

หลัก 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
   1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
1 
6 

 
2.17 
75 

 
130,901 
820,028 

 
0.91 

27.33 

 
กองช่าง 
กองช่าง 

รวม 7 12.96 950,929 5.49  
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
   2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
   2.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
1 
1 

 
100 
9.09 

 
30,000 
20,000 

 
50 

2.65 

 
สำนักปลัด 
สำนักปลัด 

รวม 2 16.66 50,000 6.15  
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต
และสาธารณสุข 
   3.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
   3.2 แผนงานสาธารณสุข 
   3.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
   3.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
   3.5 แผนงานงบกลาง 

 
 

4 
11 
4 
7 
5 

 
 

50 
64.70 
66.66 
100 
100 

 
 

170,000 
342,500 
85,000 

225,000 
6,830,768 

 
 

26.35 
49.92 
33.33 
5696 

 

 
 

สำนักปลัด 
สำนักปลัด 
สำนักปลัด 
สำนักปลัด 
สำนักปลัด 

รวม 31 65.96 7,653,268 94.59  
 

 

 

 

แบบ ผด.01 



6 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของโครงการทั้งหมด 
จำนวน 

งบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของงบประมาณทั้งหมด 
หน่วยงานรับผิดชอบ

หลัก 
4. ยุทธศาสตร์ยุการพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรมและนันทนาการ 
   4.1 แผนงานการศึกษา 
   4.2 แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและ 
         นันทนาการ 

 
 

6 
14 

 
 

40 
63.63 

 
 

2,735,147 
535,000 

 
 

69.03 
8.28 

 
 

กองการศึกษา ฯ 
กองการศึกษา ฯ 

 
รวม 20 47.62 3,270,147 50.54  

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรสิ่งแวดล้อม
และส่งเสริมการท่องเที่ยว 
   5.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
   5.2 แผนงานการเกษตร 

 
 

1 
4 

 
 

28.57 
21.05 

 
 

50,000 
150,000 

 
 

0.52 
8.88 

 
 

สำนักปลัด 
สำนักปลัด 

รวม 5 26.31 200,000 26.31  
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบุคลากรและองค์กร 
    6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
     6.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
5 
2 

 
31.25 
14.28 

 
720,000 
449,000 

 
51.32 
0.05 

 
สำนักปลัด 
กองช่าง 

รวม 7 23.33 1,169,000 10.55  
รวมทั้งสิ้น 72 67.28 13,293,344 19.78  

 

 

 

 

 
 



7 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 
 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย ....
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย . พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 
ซอยตรงข้ามบ้านผู้ใหญ่วินัย 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) ลำดับ
ที ่5 หน้า 33) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 70.00 
ม. หนา 0.15 ม. 
พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง 0.50 ม. 

150,000 หมู่ที่ 1 
ต.ทับพริก 

กองช่าง             

2 โครงการซ่อมแซมหอกระจายข่าว
กลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565)  
ลำดับที่ 103 หน้า 48) 

ซ่อมแซมหอกระจายข่าว  69,000 หมู่ที่ 2 
ต.ทับพริก 

กองช่าง             

3
. 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย
บ้านนายถนอม ยงกุล หมู่ที่ 3 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 ลำดับ
ที ่25 หน้า 36 

ก่อสร้างถนน คสล. 
ระยะทาง 70.00 ม. กว้าง 4 ม. ร้
อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. 

150,000 หมู่ที่ 3 
ต.ทับพริก 

กองช่าง             

 

 

แบบ ผด.02 



8 

 

    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานที่
ดำเนินกา

ร 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง
ภายในหมู่บ้านและรอบอ่างเก็บ
น้ำคลองหว้า หมู่ที่ 4 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) 
ลำดับที่ 31 หน้า 37) 

ก่อสร้างถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน
และรอบอ่างเก็บน้ำคลองหว้า 
ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาวรวม 
 1,240 ม. 

149,000 หมู่ที่ 4  
ต.ทับพริก 

กองช่าง             

5 โครงการติดตั้งไฟส่องสว่างภายใน
หมู่บ้าน ม.6 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
1/2564 

ติดตั้งไฟส่องสว่าง (ระบบโซลาร์
เซลล์)  

157,846 หมู่ที่ 6  
ต.ทับพริก 

กองช่าง             

6 โครงการปรับภูมิทัศน์บริเวณสระ
น้ำหน้าวัดคลองหว้า 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565  
ลำดับที่ 118 หน้า 50 

ปรับภูมิทัศน์บริเวณสระน้ำหน้าวัด
คลองหว้า ด้วยสร้างรั่วคาบอย 
สูง 0.85 ม. ระยะทางยาว
รวม 269.50 ม. 

144,182 หมู่ที่ 7 
ต.ทับพริก 

กองช่าง             

 รวม 6 โครงการ  820,028               

 
 
 
 
 



9 

 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
    1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการขยายเขตไฟฟ้า ซอยข้าง
บ้านอบต.ประสิทธิ์ ผันผยอง 
ระยะทาง 460 ม.  
หมู่ 5 

ค่าเงินอุดหนุนโครงการขยายเขต
ไฟฟ้าซอยข้างบ้าน 
อบต.ประสิทธิ์ ผัน
ผยอง ระยะทาง 460 ม 

130,901 หมี่ที่ 5  
ต.ทับพริก 

กองช่าง             

 รวม 1 โครงการ  130,901               
 

 2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
    2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการตำบล 4 ดีวิถี พอเพียง จัดกิจกรรมการดำเนินงานตาม
โครงการตำบล 4 ดี วิถีพอเพียง  

30,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 รวม 1 โครงการ  30,000               
 

 2.2 แผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย . พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการอบรมให้ความรู้ในเรื่อง
อาชีพ การส่งเสริมอาชีพให้กับ
ราษฎรภายในตำบล 

จัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้ในเรื่อง
อาชีพ 

20,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 รวม 1 โครงการ  20,000               



10 

 

 3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิตและสาธารณสุข 
    3.1 แผนงานการักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลสำคัญ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 5 หน้า 67) 

จัดกิจกรรมเกี่ยวกับการดำเนินการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ 
เทศกาลสงกรานต์ 

70,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

2 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำ อบต. 
ทับพริก 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.561-
2565 เพ่ิมเติม 
(ฉบับที ่2) ลำดับที่ 1 หน้า 5)) 

จัดกิจกรรมฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ 
จิตอาสาภัยพิบัติประจำ อบต. 
ทับพริก  

20,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

3 โครงการติดกล้องวงจรปิด 
(CCTY)ภายในหมู่บ้านตำบลทับ
พริก 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 7 หน้า 68 )) 

เพ่ือติดตั้งกล้องวงจรปิด จุดเสี่ยงใน
หมู่บ้านภายในตำบลทับพริก เพ่ือ
ป้องกันปัญหายาเสพติดและ 
ปัญหาอาชญากรรม  

30,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

4 โครงการฝึกอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน (อปพร.) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 2 หน้า 67) 

จัดกิจกรรมฝึกอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน (อปพร.)   

50,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 รวม 4 โครงการ  170,000               
 



11 

 

  3.2 แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการควบคุมป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565)  
ลำดับที่ 13 หน้า 74) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม เช่น ค่าจ้างเหมาบริการพ่น
ควันน้ำยาเคมีกำจัดยุง ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าน้ำมัน และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น 

50,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

2 โครงการเฝ้าระวังป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโร
นา 2019 (COVID-19) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 เพ่ิมเติม  
(ฉบับที ่2) ลำดับที่ 1 หน้า 6)) 

จัดกิจกรรมในโครงการเฝ้าระวัง
ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-
19) เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่า
น้ำยาฆ่าเชื้อ ค่าป้าย ฯลฯ และอ่ืนๆที่
เกี่ยวข้อง 

50,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

3 โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) ลำดับที่ 11 หน้า 73) 

ดำเนินกิจกรรมในโครงการฯ  
เช่น ค่าสำรวจจำนวนสุนัขและ
แมว ค่าจัดซื้อวัคซีน และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จำเป็น 

50,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

4 อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1 บ้านสี่
แยกทันใจ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 4 หน้า 70) 

อุดหนุนโครงการตามระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 1 บ้านสี่แยกทันใจ 

20,000 หมู่ที่ 1  
ต.ทับพริก 

สำนักปลัด             

 

 

 



12 

 

3.2 แผนงานสาธารณสุข (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 2 บ้านทับ
พริก 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 5 หน้า 70)) 

อุดหนุนโครงการตามระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 2 บ้านทับพริก 
 

20,000 หมู่ที่ 2  
ต.ทับพริก 

สำนักปลัด             

6 อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3 บ้านเขา
สารภี 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 6 หน้า 71)) 

อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3 บ้านเขา
สารภี 
 

20,000 หมู่ที่ 3  
ต.ทับพริก 

สำนักปลัด             

7 อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4 บ้าน
คลองหว้า 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 7 หน้า 71)) 

อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4 บ้านคลอง
หว้า 
 

20,000 หมู่ที่ 4  
ต.ทับพริก 

สำนักปลัด             

8 อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 5 บ้าน
ป้ายเขียว 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 8 หน้า 72)) 

อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 5 บ้านป้าย
เขียว 
 

20,000 หมู่ที่ 5 
ต.ทับพริก 

สำนักปลัด             

 

 

 



13 

 

3.2 แผนงานสาธารณสุข (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

9 อุดหนุนโครงการตาม
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
หมู่ที่ 6 บ้านทับพริก 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ลำดับ
ที ่9 หน้า 72)) 

อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 6 บ้านทับ
พริก 
 

20,000 หมู่ที่ 6  
ต.ทับพริก 

สำนักปลัด             

10 อุดหนุนโครงการตาม
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
หมู่ที่ 7 บ้านคลองหว้าใหม่ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ลำดับ
ที ่10 หน้า 73)) 

อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 7 บ้านคลอง
หว้าใหม ่
 

20,000 หมู่ที่ 7  
ต.ทับพริก 

สำนักปลัด             

11 อุดหนุนโครงการส่งเสริม
สนับสนุนสาธารณสุขมูลฐาน
ชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ลำดับ
ที ่14 หน้า 74) 

อุดหนุนโครงการส่งเสริมสนับสนุน
สาธารณสุขมูลฐานชุมชน ให้กับหมู่ท่ี 
1 – 7 ตำบลทับพริก 
 

52,500 หมู่ที่ 1 - 7  
ต.ทับพริก 

สำนักปลัด             

 รวม 11 โครงการ  342,500                     
 

 

 

 

 



14 

 

3.3 แผนงานสังคมสงเคราะห ์

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการอุดหนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นระดับอำเภออรัญ
ประเทศ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ลำดับที่ 5  
หน้าที่ 76) 

 เพ่ืออุดหนุนให้โครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นระดับอำเภออรัญประเทศ  
เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารศูนย์ฯ  
เป็นสถานที่กลางในการรวบรวมและ
แจ้งเวียนกฎหมายระเบียบ หนังสือ
สั่งการและข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการ
ช่วยเหลือประชาชนในด้านต่างๆ 

20,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

สำนักปลัด             

2 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการ
จัดกิจกรรมวันคนพิการ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 
2561 - 2565 ลำดับ
ที ่1 หน้า 75) 

เป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม
สนับสนุนการจัดกิจกรรมวันคนพิการ
ในการเปิดโอกาสให้คนพิการได้แสดง
ศักยภาพและส่งเสริมให้คนพิการได้
เข้าถึงสิทธิประโยชน์ต่างๆในสังคม
อย่างสม่ำเสมอ 

5,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

3 โครงการช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส
ภายในตำบล 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ลำดับ
ที ่3 หน้า 75) 

เป็นเงินช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสในด้าน
ต่างๆ ในเขตพ้ืนที่ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลทับพริก 

20,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 
 



15 

 

3.3 แผนงานสังคมสงเคราะห ์(ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 โครงการช่วยเหลือผู้สูงอายุ  
ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ 

เป็นเงินช่วยเหลือ ผู้สูงอายุ ผู้ป่วย
เอดส์ ผู้พิการ และคนไข้ในพระบรม
ราชินูปถัมภ์สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ ภายในเขตพ้ืนที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก 

40,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 รวม 4 โครงการ  85,000                     
 

3.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการกิจกรรมจิตอาสา เรา
ทำความดี เพ่ือชาติ ศาสน์ 
กษัตริย์ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 เพ่ิมเติม (ฉบับ
ที ่2) ลำดับที่ 1 หน้า 7) 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรม
จิตอาสา เราทำความดี เพ่ือชาติ 
ศาสน์ กษัตริย์ เช่น ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าจ้างจัดทำป้าย
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้อง ฯลฯ 

50,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

2 โครงการรณรงค์ต่อต้านภัยจาก
ยาเสพติด 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ลำดับที่ 1  
หน้า 84) 

จัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้ในเรื่อง
อาชีพ เช่น เศรษฐกิจพอเพียง การ
ส่งเสริมอาชีพ ศึกษาดูงาน ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ ฯลฯ 

40,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 



16 

 

3.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 อุดหนุนโครงการกิจกรรมเพ่ิม
ประสิทธิภาพผู้ประสานแผ่นดิน 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ลำดับที่ 2  
หน้า 78) 

อุดหนุนเป็นค่าดำเนินการจัด
ฝึกอบรมให้แก่ผู้ประสานพลัง
แผ่นดิน เกี่ยวกับการเฝ้าระวังในการ
แก้ไขปัญหายาเสพติด  

20,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

สำนักปลัด             

4 อุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมวัน
ต่อต้านยาเสพติดโลก อำเภอ
อรัญประเทศ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ลำดับที่ 4  
หน้า 78) 

เพ่ือเป็นค่าดำเนินกิจกรรมรวมพลัง
ต่อต้านยาเสพติดในวันต่อต้านยาเสพ
ติดโลก 

20,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

สำนักปลัด             

5 อุดหนุนโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ลำดับที่ 3  
หน้า 78) 

เพ่ือจ่ายอุดหนุนโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
ให้กับท่ีทำการปกครองจังหวัด
สระแก้ว 

50,000 จังหวัด
สระแก้ว 

สำนักปลัด             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

3.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 อุดหนุนรณรงค์ป้องกันและลด
อุบัติเหตุช่วงเทศกาล 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล 

20,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

สำนักปลัด             

7 อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกัน
และปราบปรามยาเสพติด 
อำเภออรัญประเทศ 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนศูนย์
ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยา
เสพติด อำเภออรัญประเทศ 

25,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

สำนักปลัด             

 รวม 7 โครงการ  225,000               
 

 

   3.5 แผนงานงบกลาง 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดบั
ที ่ 3  หน้า  81) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ 
ผู้อาย ุ 

4,872,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

2 เบี้ยยังชีพความพิการ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 
- 2564  ลำดับ  2  หน้า  81) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่คน
พิการ 

1,756,800 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 
 
 



18 

 

3.5 แผนงานงบกลาง (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ.
2561 - 2565  ลำดับที่  4  
 หน้า  81) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่
ผู้ป่วยเอดส์  
 

84,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

4 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตำบลทับพริก 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ. 2561 - 2565  ลำดับ
ที ่1 หน้า  81) 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตำบลทับพริก 

50,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

5 เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ 
 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน
หลักประกันประสุขภาพ 

67,968 อบต. 
ทับพริก 

สำนักปลัด             

 รวม 5 โครงการ  6,830,768               

 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

 4. ยุทธศาสตร์การศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและนันทนาการ 
    4.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการวันเด็กแห่งชาติ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 7 หน้า 97) 

เพ่ือดำเนินงานโครงการวันเด็ก
แห่งชาติ โดยประกอบด้วย  
ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและ 
ผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตาม
วัตถุประสงค์ ได้แก่ ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที่และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  

100,000 ต.ทับพริก กองการศึกษา ฯ             

2 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการ
เรียนการสอน) 
 

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน) 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การ
บริหารส่วนตำบลทับพริก  
จำนวน 2 แห่ง 

119,000 อบต. 
ทับพริก 

กองการศึกษา ฯ             

3 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือ
เรียน,ค่าอุปกรณ์การเรียน,ค่า
เครื่องแบบนักเรียน,ค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 1 หน้า 90) 

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา  
(ค่าหนังสือเรียน,ค่าอุปกรณ์การเรียน
,ค่าเครื่องแบบนักเรียน, 
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลทับพริก จำนวน 2 แห่ง 

46,330 อบต. 
ทับพริก 

กองการศึกษา ฯ             

 

 

 

 



20 

 

    4.1 แผนงานการศึกษา (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าอาหาร
กลางวัน) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 2 หน้า 90) 

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การ
บริหารส่วนตำบลทับพริก  
จำนวน 2 แห่ง 

360,150 อบต. 
ทับพริก 

กองการศึกษา ฯ             

5 ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 
 อาหารเสริม (นม) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.
2561-2564 ลำดับ
ที ่3,4 หน้า 90) 

เพ่ือจัดซื้ออาหารเสริม(นม) สำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การ 
บริหารส่วนตำบลทับพริกและ 
โรงเรียนสังกัด สพฐ. 

753,067 อบต. 
ทับพริก 

กองการศึกษา ฯ             

6 อุดหนุนโครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
(อาหารกลางวัน) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-
2565 ลำดับที่ 11 หน้า 92) 

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสำนักงาน 
เขตพ้ืนที่การศึกษา (สพฐ.)  

1,356,600 อบต. 
ทับพริก 

กองการศึกษา ฯ             

 รวม 6 โครงการ  2,735,147               
 

 
 
 
 
 
 



21 

 

    4.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการกีฬาต้านยาเสพติด 
ตำบลทับพริก 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 1 หน้า 80 ) 

เพ่ือใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ
จัดการแข่งขันกีฬาเชื่อม
ความสัมพันธ์ระหว่าชุมชน ทั้ง 7 
หมู่บ้าน 

70,000 ต.ทับพริก กองการศึกษา ฯ             

2 โครงการแข่งขันกีฬาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นสัมพันธ์ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 14 หน้า 98) 

เพ่ือใช้จ่ายในการเข้าร่วมกิจกรรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และค่าใช้จ่ายที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 

40,000 อบต. 
ทับพริก 

กองการศึกษา ฯ             

3 โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 13 หน้า 98) 

เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬาให้กับ
ศูนย์กีฬาหมู่บ้านภายในตำบล 
ทับพริก ทั้ง 7 หมู่บ้าน 

80,000 อบต. 
ทับพริก 

กองการศึกษา ฯ             

4 โครงการจัดกิจกรรมงานรัฐพิธี 
วันสำคัญของทางราชการ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 8 หน้า 97) 

เพ่ือใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐ
พิธี พระราชพิธี หรือวันสำคัญต่างๆ
ของชาติ เป็นค่าจัดงาน  
กิจกรรมต่างๆตามนโยบายหรือ
คำสั่งของอำเภอ จังหวัด รัฐบาล 
หรือตามภารกิจอำนาจหน้าที่ 

50,000 อบต. 
ทับพริก 

กองการศึกษา ฯ             

5 โครงการงานประเพณีแห่หอ
ปราสาทผึ้ง 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 เพ่ิมเติม (ฉบับ
ที ่2 ) ลำดับที่ 1 หน้า 8) 

เพ่ือใช้จ่ายในการดำเนินงาน
โครงการงานประเพณีแห่หอ
ปราสาทผึ้ง  

50,000 ต.ทับพริก กองการศึกษา ฯ             

 



22 

 

    4.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 โครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 11 หน้า 97) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดงานประเพณี
ลอยกระทง ประจำปี 2565 

40,000 หมู่ที่ 6 และ 
หมู่ที่ 7 

กองการศึกษา ฯ             

7 โครงการประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 10 หน้า 97) 

เพ่ือใช้จ่ายในการดำเนินงาน
โครงการประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา ประจำปี 2565 

30,000 ต.ทับพริก กองการศึกษา ฯ             

8 โครงการรดน้ำดำหัวขอพร
ผู้สูงอายุ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 9 หน้า 97) 

เพ่ือใช้จ่ายในการดำเนินงาน
โครงการรดน้ำดำหัว 
ขอพรผู้สูงอายุ ประจำปี 2565 
 

100,000 ต.ทับพริก กองการศึกษา ฯ             

9 อุดหนุนโครงการจัดงานเฉลิมพระ
เกียรติ เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 12 สิงหา มหา
ราชินี 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 16 หน้า 98) 

เพ่ืออุดหนุนให้กับอำเภออรัญ
ประเทศ ในการดำเนินงานตาม
โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ  
เนื่องในโอกาส วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ  
พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และ
วันแม่แห่งชาติ ประจำปี 2565 

5,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

กองการศึกษา ฯ             

 
 



23 

 

 
    4.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

10 อุดหนุนโครงการวันคล้าย
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระมหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 เพ่ิมเติม (ฉบับ
ที ่1) ลำดับที่ 2 หน้า 11) 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับ
อำเภออรัญประเทศ ในการ
ดำเนินงานตามโครงการวัน
คล้ายสวรรคตพระบาทสมเด็จ
พระมหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถ
บพิตร ประจำปี 2565  

5,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

กองการศึกษา ฯ             

11 อุดหนุนโครงการวันฉัตรมงคล 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 เพ่ิมเติม (ฉบับที ่1) 
 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับ
อำเภออรัญประเทศ ในการ
ดำเนินงานตามโครงการวันฉัตร
มงคล งบประมาณประจำปี 
2565  

5,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

กองการศึกษา ฯ             

12 อุดหนุนโครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินี 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 เพ่ิมเติม (ฉบับ
ที ่1) ลำดับที่ 3 หน้า 11) 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับ
อำเภออรัญประเทศ ในการ
ดำเนินงานตามโครงการวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา  
สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรม
ราชินี งบประมาณ
ประจำปี 2565 

10,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

กองการศึกษา ฯ             

 
 



24 

 

4.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

13 อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณี
ท้องถิ่นในการจัดกิจกรรมงานสืบ
สานวัฒนธรรมเบื้องบูรพาและ
งานกาชาดจังหวัดสระแก้ว 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-
2565 ลำดับที่ 16 หน้า 98) 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับ
อำเภออรัญประเทศ ในการ
ดำเนินงานตามโครงการส่งเสริม
ประเพณีท้องถิ่นในการจัด
กิจกรรมงานสืบสานวัฒนธรรม
เบื้องบูรพาและงานกาชาด
จังหวัดสระแก้ว ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565  

25,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

กองการศึกษา ฯ             

14 อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณี
ท้องถิ่นในการจัดกิจกรรมวันแคน
ตาลูปและของดีเมืองอรัญฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-
2565 ลำดับที่ 17 หน้า 99) 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับ
อำเภออรัญประเทศ  
ในการดำเนินงานตามโครงการ
ส่งเสริมประเพณีท้องถิ่นในการ
จัดกิจกรรมวันแคนตาลูปและ
ของดีเมืองอรัญฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 

25,000 อำเภออรัญ
ประเทศ 

กองการศึกษา ฯ             

 รวม 14 โครงการ  685,000               
 
 
 
 
  
 



25 

 

 5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรสิ่งแวดล้อมและการส่งเสริมการท่องเที่ยว 
    5.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

   
ก.

ย.
 

1 โครงการประเทศไทยไร้ขยะมูล
ฝอยขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2561-2565 หน้า 110 
ลำดับ 10 

เพ่ือใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการ
ประเทศไทยไร้ขยะมูลฝอยของ
องค์กรปกครองส่วน การแก้ไขปัญหา
ขยะมูลฝอยในตำบล 
 

50,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 รวมจำนวน 1 โครงการ  50,000               
 

  5.2 แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการแก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควัน 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 5 หน้า 109) 

เพ่ือใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการ
แก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอก
ควัน เช่น ค่าจัดหาวัสดุอุปกรณ์ ป้าย
ประชาสัมพันธ์ 
ป้ายรณรงค ์ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 

40,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

2 โครงการปลูกป่าตามพระราชดำริ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 2 หน้า 108) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินงานตามโครงการปลูกป่าตาม
พระราชดำริ 

30,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 
 
 



26 

 

 5.2 แผนงานการเกษตร (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 โครงการส่งเสริมปรับปรุงแก้ไข
ปัญหาสิ่งแวดล้อม 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่1 หน้า 108) 

เพ่ือใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการ
ส่งเสริม ปรับปรุงแก้ไข 
การอนุรักษ์พ้ืนที่สิ่งแวดล้อม 

30,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

4 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 3 หน้า 108) 
 

เพ่ือใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.) 
 
 

50,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 รวม 4 โครงการ  150,000               
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 

 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบุคลากรและองค์กร 
    6.1 แผนงานการบริหารงานทั่วไป 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการปกป้องสถาบันสำคัญ
ของชาติและสร้างความปรองดอง
สมานฉันท์ของคนในชาติ 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-256 ลำดับ
ที ่1 หน้า 66) 

เพ่ือใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการ 
ฯ เช่น การจัดกิจกรรมกีฬา 
 นันทนาการ การจัดกิจกรรมอันเป็น
การพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา  
พระมหากษัตริย์ การจัดกิจกรรม
ฝึกอบรม ประชุมชี้แจงทำความ
เข้าใจเพื่อสร้างทัศนคติที่ดีงามในการ
อยู่ร่วมกัน 

20,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

2 โครงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน 
ของอปท.และศึกษาดูงาน 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ลำดับ
ท่ี 1 หน้า 101) 

เพ่ือใช้จ่ายในการฝึกอบรม พัฒนา
องค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ของอปท.และประชาชนทั่วไป 
แลกเปลี่ยน เรียนรู้ อันเป็นประโยชน์
ต่อการพัฒนาการทำงานขององค์กร 

300,000 อบต. 
ทับพริก 

สำนักปลัด             

3 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 
(ปรากฏในข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี 2565) 

เพ่ือใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดการ
เลือกตั้งท้องถิ่น ของ อบต.ทับพริก  

300,000 อบต. 
ทับพริก 

สำนักปลัด             

4 โครงการจัดเวทีประชาคมในการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 10 หน้า 103) 

เพ่ือใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่า
วัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน สิ่งพิมพ์ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็น 

30,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

 



28 

 

 6.1 แผนงานการบริหารงานทั่วไป (ต่อ) 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 โครงการตำบล 4 ดีวิถี พอเพียง 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
2561-2565 ลำดับ
ที ่1 หน้า 83) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินงานตามโครงการ
ตำบล 4 ดี วิถีพอเพียง 

30,000 ต.ทับพริก สำนักปลัด             

6 โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 
(ปรากฏในข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี 2565) 

เพ่ือใช้จ่ายในการพัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารงานคลัง
พัฒนาประสิทธิภาพในการจัดเก็บ
รายได้ของ อปท.  

60,000 อบต. 
ทับพริก 

กองคลัง             

 รวม 6 โครงการ  740,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

    6.2 แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการก่อสร้างกำแพง/รั้ว รอบ
บริเวณ อบต.ทับพริก 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
1/2564 

ก่อสร้างกำแพง/รั้ว รอบริเวณ 
อบต.ทับพริก สูง 1.80 ม.
ยาว 37.50 ม. 

356,000 อบต. 
ทับพริก 

กองช่าง             

2 โครงการก่อสร้างศาลพระพรหม 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ลำดับที่ 14 หน้า 10) 

ก่อสร้างศาลพระพรหม 
ขนาด กว้าง 3.00 ม. ยาว 3.00 ม 

93,000 อบต. 
ทับพริก 

กองช่าง             

 รวม 2 โครงการ  449,000               

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ สำหรับท่ีไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลทับพริก อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 
 

1. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป  

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย . พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 
ส ำหรับงำนส ำนกังำน 
 

คอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน  
*(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 
4 แกน หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือ
ดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วย 
ความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ  
(Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR 4 
 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 AB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ
ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ 
 ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่ 
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
 

17,000  อบต. 
ทับพริก 

กองคลัง             

 

แบบ ผด.02/1 



31 

 

1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ)  

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย . พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 
ส ำหรับงำนส ำนกังำน 
(ต่อ) 
 

- มี DVD – RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ  
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0  
หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
 

17,000  อบต. 
ทับพริก 

กองคลัง             

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ)  

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย . พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

2 เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เพ่ือจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ
เป็น Printer,Copier,Scanner  
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงาน
ผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อย
กว่า 1,200 x 1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับ
กระดาษ A4 ไม่น้อยว่า 27 หน้าต่อนาท ี 
(ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับ
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15  
หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต่อ
นาท ี(ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-
สี) ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อย

7,500 อบต. 
ทับพริก 

กองคลัง             



33 

 

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 
(ต่อ) 

กว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ 
 (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ 
- สามารถทำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา 
- สามารถย่อและขยายได้
ถึง 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่อง
เชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ
ดีกว่า  
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ  
10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง หรือ 
สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได ้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
- สามารถใช้ได้
กับ A4,Letter,Legal, และ Custom 
เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิตอล 

 

 



34 

 

1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ)  

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย . พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เพ่ือจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ
เป็น Printer,Copier,Scanner  
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงาน 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อย
กว่า 1,200 x 1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับ
กระดาษ A4 ไม่น้อยว่า 27 หน้าต่อนาท ี 
(ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับ
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาท ี 
(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-
สี) ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อย
กว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ 

7,500 อบต. 
ทับพริก 

สำนักปลัด             



35 

 

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 
(ต่อ) 

 (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ 
- สามารถทำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา 
- สามารถย่อและขยายได้
ถึง 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่อง
เชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ
ดีกว่า  
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ  
10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง หรือ 
สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได ้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
- สามารถใช้ได้
กับ A4,Letter,Legal, และ Custom 
เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิตอล 
 

 รวม  3  รายการ  32,000               
  

 


